
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MẪU SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /NQ-HĐND 
 

Mẫu Sơn, ngày 01 tháng 7 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập các phòng chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công  

xã thuộc Ủy ban nhân dân xã Mẫu Sơn 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MẪU SƠN 

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021 – 2026, KỲ HỌP THỨ NHẤT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính 

cấp xã của tỉnh Lạng Sơn năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và UBND xã, phường, thị trấn, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Xét Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Mẫu Sơn về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về thành 

lập các phòng chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công xã thuộc Ủy 

ban nhân dân xã Mẫu Sơn; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

Mẫu Sơn tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã Mẫu Sơn 

gồm: 

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân. 

2. Phòng Kinh tế. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Điều 2. Thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công xã thuộc Ủy ban 

nhân dân xã Mẫu Sơn. 



2 

 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 4. Giao Ủy ban nhân dân xã Mẫu Sơn quy định cụ thể chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên môn và Trung tâm Phục vụ 

hành chính công xã thuộc Ủy ban nhân dân xã Mẫu Sơn theo quy định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Mẫu Sơn khóa XX, kỳ họp 

thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng, ban, ngành xã;  

- Các cơ quan, đơn vị ở địa bàn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Thị Thúy 

 


		2025-07-10T09:47:38+0700


		2025-07-10T14:06:31+0700


		2025-07-10T14:06:31+0700




